REQUERIMENTO Nº , DE 2023.
(Do Sr. Paulinho Freire)

Requer  a  designação  de  Comissão
Especial destinada a proferir parecer à
PEC  nº  275/2016,  que  “dá  nova
redação  ao  §  8º  do  art.  144  da
Constituição  Federal  de  1988,  para
incluir  a  guarda  municipal  entre  os
órgãos de segurança pública”.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do art. 34, art. 114 e §
2º do art. 202, todos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, constituição de
Comissão Especial  destinada a proferir  parecer à PEC nº 275/2016, que “dá nova
redação ao § 8º do art. 144 da Constituição Federal de 1988, para incluir a guarda
municipal entre os órgãos de segurança pública”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

PAULINHO FREIRE
DEPUTADO FEDERAL – UNIÃO/RN

*C
D2

37
99

93
29

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulinho Freire
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237999329500

RE
Q

 n
.7

80
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

14
:0

0:
11

.2
30

 -
M

ES
A